
h) doklady požadované obecně závaznými právními předpisy k provedeni dalších správních 
řízení a doklady potřebné k užívání díla a dispozici s ním,

i) technickou zprávu, půdorysy jednotlivých rozvodů,

j) přehled všech vad díla,

ledaže některé z výše uvedených dokumentů zhotovitel již předal objednateli v průběhu provádění 
díla.

4. Objednatel je povinen řádně dokončené dílo převzít. Řádným dokončením díla se rozumí provedení 
kompletního díla bez vad a nedodělků.

5. Objednatel může předávané dílo převzít i v případě, že vykazuje vady či nedodělky, které však 
podle odborného názoru objednatele samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání 
předávaného díla, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují, pokud se zhotovitel zaváže 
vady a nedodělky odstranit ve lhůté stanovené objednatelem v předávacím protokolu dle 
následujícího odstavce.

6. O předání a převzetí díla se pořídí protokol o předání a převzetí díla, který musí obsahovat alespoň:

a) popis předávaného díla,

b) výhrady objednatele k předávanému dílu,

c) soupis všech vad a nedodělků, pokud je předávané dílo vykazuje,

d) způsob odstranění případných vad a nedodělků,

e) lhůta k odstranění případných vad a nedodělků,

f) výsledek přejímacího řízení,

g) podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí díla provedli.

7. Objednatel není povinen dílo převzít, pokud budou při přejímacím řízení zjištěny vady znemožňující 
či omezující jeho řádné užívání, a to až do doby jejich řádného odstranění zhotovitelem. Pokud 
objednatel odmítl předávané dílo převzít, sepíše se o tom zápis, v němž smluvní strany uvedou svá 
stanoviska a jejich zdůvodnění, včetně návrhu dalšího postupu.

8. Každá ze smluvních stran je oprávněna přizvat k přejímacímu řízení znalce. V  případě neshody 
znalců ohledně toho, zda dílo vykazuje vady. se má za to, že tomu tak je, a to až do doby, než se 
prokáže opak; důkazní břemeno nese v takovém případě zhotovitel.

9. Zhotovitel je povinen vypracovat a v rámci přejímacího řízení objednateli předat návod na provoz 
a údržbu díla. V  tomto dokumentu zhotovitel podrobně popíše pro jednotlivé součásti díla (zejména 
stavební i technologické) podmínky, které musí být dodrženy a činnosti a servisní úkony, které musí 
být v průběhu provozování díla prováděny, zejména aby platila záruka za jakost díla podle této 
smlouvy. Součástí návodu na provoz a údržbu díla bude zejména:

a) seznam povinných servisních úkonů pro jednotlivé součásti díla, včetně přehledu 
předepsaných periodických kontrolních prohlídek či revizí zařízení dodaných zhotovitelem 
v rámci plnění díla s uvedených lhůt jejich provádění,

b) manuály či návody k obsluze všech součástí díla, pokud byly výrobcem vydány.

10. Zhotovitel je povinen uvést komponenty do provozu a provést plnohodnotnou instruktáž pověřených 
pracovníků objednatele ohledně užívání komponentů.

^1ÚVN
j y  ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
J J  VcifenskÁ fakJtni r»emocruce Praha

XIII. Odpovědnost za vady, záruka za jakost díla, záruční servis

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je bez faktických a právních vad, je zhotoveno v souladu s touto 
smlouvou a jejím účelem a v souladu s platnými právními předpisy a závaznými technickými 
normami, typovými podklady a ostatními předpisy vztahujícími se k prováděnému dílu a v kvalitě 
touto smlouvou dohodnuté a objednatelem požadované.

Stránka 11 z 40



2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost, jež se vztahuje na vady díla, které se vyskytnou 
po převzetí díla objednatelem v záruční době. Záruční doba činí:

a) 5 let na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny pod písm. b) tohoto odstavce,

b) na dodávky se samostatným záručním listem (zejm. zařízení technologického charakteru 
-  čidla EPS, čidla hlásičů kouře) v délce poskytnuté výrobcem dané dodávky, nejméně 
však 2 roky ode dne převzetí díla objednatelem.

3. Záruční doba počíná plynout převzetím díla objednatelem doloženém podepsaným protokolem 
o předání a převzetí kompletního dokončeného díla. Pokud však bylo dílo převzato s vadami či 
nedodělky, počíná záruční doba pro části díla, které byly vadné či nedokončené, běžet 
až okamžikem odstranění těchto vad a nedodělků.

4. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady nebo zámky za jakost až do doby odstranění vady 
se nepočítá do záruční doby. Po tuto dobu záruční doba neběží.

5. Reklamaci vady d í l^nnúž^obiednatel uplatnit písemně nebo prostřednictvím elektronické pošty (e-
maiiem) na ad řeše Pro dodržení záruční doby je rozhodující datum podacího razítka
u doporučeného dopisu nebo datum odeslání elektronické pošty, jíž byla reklamace uplatněna.

6. V případě výskytu vady díla v záruční době se zhotovitel zavazuje:

a) bezplatně odstranit vady díla opravou či výměnou, a to ve lhůtě dle dalšího odstavce tohoto 
článku smlouvy,

b) uhradit objednateli účelně vynaložené náklady na odstranění vad díla v případě, že si 
objednatel zajistí odstranění vad sám, nebo

c) poskytnout objednateli slevu z ceny díla, jež odpovídá rozdílu mezi hodnotou bezvadného díla 
a hodnotou díla předaného s vadami, přičemž nedohodnou-li se smluvní strany na výši slevy, 
bude její hodnota určena znaleckým posudkem hrazeným společně oběma smluvními 
stranami,

Volba mezi nároky z vad díla náleží objednateli. Nároky objednatele z vad díla se nedotýkají nároku 
objednatele na náhradu škody nebo na smluvní pokutu.

7. Zhotovitel se v případě reklamace vady díla objednatelem zavazuje:

a) potvrdit objednateli bezodkladně e-mailem nebo telefonicky přijetí reklamace vady díla 
s  uvedením termínu uskutečnění prověrky vady,

b) uskutečnit prověrku k zjištění důvodnosti a charakteru vady díla nejpozději ve lhůtě 24 hodin 
od přijetí reklamace,

c) zahájit práce na odstraňování vady díla bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě 
36 hodin od přijetí reklamace,

d) odstranit vadu bránící užívání díla nebo jeho části bezodkladně v technicky nejkratším 
možném termínu, nejpozději však ve lhůtě 48 hodin od přijetí reklamace, nedohodnou-li se 
smluvní strany písemně jinak,

e) odstranit jakoukoliv jinou vadu díla ve lhůtě 7 dnů od přijetí reklamace, nedohodnou-li se 
smluvní strany písemně jinak.

8. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstraňování vady díla, která má charakter havárie, ve lhůtě
12 hodin od jejího nahlášení (uplatnění reklamace^biednatelen^Objednate^ takovou
vadu nahlásit zhotoviteli též telefonicky na č í s l e s následným 
písemným potvrzením (poštou nebo e-mailem).

9. Z průběhu prověrky vady a řízení o reklamaci bude zhotovitelem pořízen zápis obsahující souhlas 
nebo zdůvodněný nesouhlas s uznáním reklamované vady. V  případě uznání vady bude zápis 
obsahovat termín odstranění vady, popis způsobu odstranění vady, případně zhotovitelem 
navrhovanou výši slevy z ceny díla.

ÚVN
f y  ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
J Vojenská fakultní nemocnice Praha

Stránka 12 z 40



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

10.Pro možnost zproštění se odpovědnosti za vady díla ze strany zhotovitele se použije ustanovení 
§ 2630 občanského zákoníku. V  případě sporu smluvních stran ohledně toho, zda se zhotovitel 
rádně zprostil odpovědnosti za konkrétní vadu díla, bude stranami společně určen znalec, který 
k předmětné otázce vypracuje znalecký posudek. Znalecký posudek se smluvní strany zavazují 
akceptovat, přičemž náklady na jeho vyhotovení nese zhotovitel. Případný vznik prodlení zhotovitele 
uplynutím sjednaných lhůt pro splnění jeho závazku není tímto ujednáním dotčen.

11.V  průběhu záruční doby dle odst. 2. tohoto článku je zhotovitel povinen provádět dle návodu 
na provoz a údržbu díla bezplatný záruční servis díla tak, aby bylo možné dílo užívat řádně 
a nerušeně k účelu, ke kterému je určeno a zároveň aby bylo umožněno zachování maximální 
technické životnosti díla (v této smlouvě také jako jen „záruční servis“).

12.V  rámci záručního servisu je zhotovitel povinen v souladu s příslušnými právními předpisy 
a technickými normami, včetně požadavků předepsaných výrobci jednotlivých součástí díla, 
provádět zejména:

a) veškeré periodické kontrolní prohlídky součástí díla (vyjma případů, kdy na základě písemné 
dohody zhotovitele a objednatele došlo k zaškolení příslušných zaměstnanců objednatele 
k provádění takových prohlídek či kontrol, je-li to výrobcem dané součástí díla připuštěno),

b) zajištění revizí součástí díla a revizních zpráv k zajištění požadavků podle příslušných 
právních norem a předpisů,

c) nastavení či úpravu nastavení správné funkce součástí díla,

d) čištění a dezinfekce součástí díla či jejich jednotlivých Částí,

e) dodání a zabudování prvků součástí díla, které jsou jejich součástí a jsou určeny 
k pravidelné výměně.

XIV. Změna zhotovitele

1. Objednatel si v souladu s § 100 odst. 2 zákona vyhrazuje změnu zhotovitele díla (vybraného 
dodavatele) v průběhu plnění závazku ze smlouvy, a to z těchto důvodů:

a) zhotovitel vypoví závazek ze smlouvy nebo dojde k jeho odstoupení od smlouvy v průběhu 
trvání smlouvy, nebo

b) objednatel vypoví závazek ze smlouvy nebo dojde k jeho odstoupení od smlouvy v průběhu 
trvání smlouvy z důvodů uvedených v § 223 ZZVZ či z důvodů uvedených v této smlouvě.

2. Ve výše uvedených případech bude změna zhotovitele provedena tak, že nová smlouva k plnění 
předmětu této veřejné zakázky bude uzavřena s dodavatelem, jehož nabídka se umístila na druhém 
místě v pořadí při hodnocení nabídek. Pokud nebude smlouva uzavřena s tímto dodavatelem, může 
být uzavřena smlouva s dodavatelem, jehož nabídka se umístila na třetím, či dalším místě v pořadí 
v hodnocení nabídek (dále i jen „dodavatel další v pořadí“).

3. Pro tohoto dodavatele dalšího v pořadí a plnění předmětu smlouvy zůstávají původní zadávací 
podmínky beze změny, kromě začátku plnění předmětu veřejné zakázky -  předmětu smlouvy a 
kromě rozsahu předmětu plnění s ohledem na rozpracovanost díla. Přílohou takto uzavřené smlouvy 
s dodavatelem dalším v pořadí se stane předávací protokol místa plnění předmětu smlouvy s jasně 
definovaným a příslušnou fotodokumentací zdokumentovaným soupisem již provedených prací a 
dodávek na předmětu zakázky předchozím zhotovitelem.

4. Příslušný dodavatel další v pořadí bude objednatelem vyzván k uzavření smlouvy a k poskytnutí 
součinnosti při uzavření smlouvy včetně předložení příslušných dokladů před uzavřením smlouvy

Stránka 13 z 40



obdobně a způsobem stanoveným v zadávacích podmínkách tohoto výběrového řízení jako pro 
zhotovitele díla (vybraného dodavatele).

5. Dodavatel další v pořadí vyzvaný k uzavření smlouvy bude plnit předmět veřejné zakázky za 
nabídkovou cenu uvedenou v jeho nabídce v rámci výběrového řízení. Pokud s tímto postupem 
nebude dodavatel další v pořadí vyzvaný k uzavření smlouvy souhlasit, je právem objednatele vyzvat 
dodavatele dalšího, umístěného v hodnocení nabídek v dalším pořadí, a to i opakovaně, až do doby, 
dokud na tuto podmínku některý z příslušných dodavatelů nepřistoupí.

6. V  nově uzavřené smlouvě s dodavatelem dalším v pořadí bude upraven rozsah předmětu plnění tak, 
aby odpovídal nedokončené části díla. Pokud se smluvní podmínky obsažené v této smlouvě 
vztahují k rozsahu či době plnění díla, takovéto smluvní podmínky mohou být upraveny přiměřeně k 
nové době a rozsahu plnění předmětu díla vzhledem ke stavu rozpracovanosti předmětu díla. Těmito 
smluvními podmínkami, které mohou být takto upraveny, jsou zejména doba a rozsah plnění díla, 
smluvní podmínky vztahující se k poskytnutí bankovních záruk za provedení díla čí za jakost po dobu 
záruky, záruční podmínky pro již zhotovené části díla apod. Ostatní smluvní podmínky budou 
zachovány dle této smlouvy, pokud to nebude vyloučeno stavem rozpracovanosti předmětu díla.

7. Se změnou dodavatele dojde také k úpravě všech příloh smlouvy a navazujících dokumentů (např. 
harmonogram plnění díla, položkový rozpočet), které v důsledku předčasného ukončení této smlouvy 
nebudou nadále aktuální s tím, že tyto úpravy budou provedeny tak, aby v maximální možné míře 
odpovídaly této původní smlouvě.

8. V  nově uzavřené smlouvě budou určeny podmínky týkající se předání a převzetí nedokončeného 
díla od zhotovitele novým dodavatelem dalším v pořadí.

9. Před uzavřením smlouvy s novým dodavatelem bude postupováno obdobně dle ustanovení § 104 a 
§ 122 ZZVZ. Objednatelem bude před uzavřením nové smlouvy posouzeno splnění podmínek účasti 
nového vybraného dodavatele -  nového zhotovitele a dále objednatel bude žádat tohoto nového 
zhotovitele o předložení dokladů a údajů dle § 122 ZZVZ v souladu s původními zadávacími 
podmínkami výběrového řízení.

10. Postup změny zhotovitele podle tohoto článkuje právem objednatele, nikoliv jeho povinností, a nelze 
se jej právně domáhat.

kj UVN
ÚSTŘEDNÍ v o j e n s k á  n e m o c n ic e

Z V o j e n s k á  fakultní nemocnice Praha

XV.Sankční ustanovení

1. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě prodlení 
zhotovitele:

a) s provedením díla ve sjednaném termínu, a to ve výši 10.000, - Kč za každý započatý den 
prodlení,

b) s odstraněním zařízení zhotovitele ze staveniště a uvedením staveniště do původního stavu, 
a to ve výši 3.000, - Kč za každý započatý den prodlení,

c) s odstraněním vad a nedodělků díla oproti lhůtám, které byly objednatelem stanoveny 
v protokolu o předání a převzetí díla, a to ve výši 10.000, - Kč za každý započatý den 
prodlení,

d) s odstraněním vad díla uplatněných objednatelem v záruční době oproti lhůtám stanoveným 
touto smlouvou, a to ve výši 3.000, - Kč za každý započatý den prodlení,

e) s provedením jednotlivých úkonů v rámci záručního servisu ve lhůtách stanovených 
příslušnými právními předpisy a technickými normami, včetně lhůt stanovených v návodu na 
provoz a údržbu díla, a to ve výši 2.000, - Kč za každý započatý den prodlení,

f) s předáním dokumentace podle či. Vlil. odst. 12. této smlouvy, a to ve výši 2.000, - Kč 
za každý započatý den prodlení.

Stránka 14 z 40



2. V  případě, že zhotovitel poruší některou z povinností stanovenou v čl. í. odst. 7. smlouvy, je 
objednatel oprávněn po něm požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 20.000, - Kč za každý 
případ takového porušení povinnosti.

3. Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000, - Kč 
za každý zjištěný případ porušení povinností stanovených touto smlouvou v čl. X.

4. Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení paušalizované náhrady výdajů ve výši 
1.000.000,- Kč v případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z důvodu podle Čl. XVI. odst. 1. písm. 
a), nebo smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč za každý započatý den prodlení zhotovitele se 
zahájením provádění díla, jestliže objednatel nevyužil svého práva odstoupit od smlouvy podle čl.
XVI. odst. 1. písm. a), a to až do celkové výše 1.000.000, - Kč.

5. Objednatel je dále oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení paušalizované náhrady výdajů 
ve výši 5 %  z celkové ceny díla, pokud objednatel odstoupil od smlouvy z důvodů uvedených 
v ustanovení článku XVI. odst. 1. písm. b) až h) této smlouvy.

6. V  případě nesplnění či porušení jakékoliv povinnosti zhotovitele vyplývající mu z této smlouvy, vyjma 
povinností uvedených shora v tomto článku, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.500, - Kč za každý jednotlivý případ nesplnění či porušení této 
povinnosti.

7. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zhotovitele je zhotovitel oprávněn požadovat 
po objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 %  denně z dlužné částky až do úplného 
zaplacení.

8. Právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, není 
ujednáním ani zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Za škodu způsobenou zhotovitelem při nebo v 
důsledku plnění této smlouvy se považuje také zhoršení postavení objednatele v souvislosti s právy 
z odpovědnosti za vady a záruky za jakost vůči zhotoviteli stavby -  objektu, ve kterém se provádí 
dílo dle této smlouvy.

9. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne jejich uplatnění u druhé smluvní strany.

XVI. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy ze zákonných důvodů a dále pokud zhotovitel:

a) nezahájí provádění díla do 7 dnů od termínu stanoveného pro zahájení provádění díla,

b) provádí dílo v rozporu se smlouvou a nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě stanovené 
písemně objednatelem, která nesmí být kratší než 5 dnů,

c) bezdůvodně přeruší provádění díla nebo části díla po dobu delší než 10 dní,

d) neodstraní v průběhu provádění díla vady zjištěné objednatelem a uvedené v zápisu, a to 
ani v dodatečné lhůtě stanovené písemně objednatelem, která nesmí být kratší než 5 dnů,

e) přes písemné upozornění objednatele provádí dílo s nedostatečnou odbornou péčí, 
v rozporu s projektovou dokumentací, platnými technickými normami, obecně závaznými 
právními předpisy, případně pokyny objednatele,

f) je v prodlení s prováděním prací oproti časovému harmonogramu delším než 15 dní nebo s 
předáním díla delším než 30 dnů,

g) předá dílo s vadou, vjejímž důsledku je dílo nepoužitelné k předpokládanému účelu, 
za kterým objednatel tuto smlouvu se zhotovitelem uzavřel, nebo

h) neodstraní vady díla v termínech stanovených touto smlouvou, nebo

i) tak stanoví jiná ustanovení této smlouvy.

2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud:

j£l ÚVN
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Stránka 15 z 40



UVN
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská takuftni nemocnice Praha

a) vůči zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení a insolvenční soud rozhodl o úpadku 
zhotovitele,

b) zhotovitel vstoupil do likvidace, nebo

c) nastanou okolnosti, které mají povahu vyšší moci ve smyslu této smlouvy a které zcela a po 
dobu delší než 90 dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky z této 
smlouvy.

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem 
doručení písemného oznámení zhotoviteli. Následky odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-fi tato smlouva jinak.

4. V  případě odstoupení od smlouvy v průběhu provádění díla je zhotovitel povinen neprodleně vyklidit 
a předat objednateli místo plnění a dále předat objednateli to, co bylo z díla již provedeno, veškerou 
dokumentaci, stavební deníky a jiné doklady vztahující se k dílu. Věci, jež byly opatřeny k provádění 
díla a dopraveny na místo plnění, avšak nebyly dosud zpracovány, předá zhotovitel objednateli, 
pokud o to objednatel požádá. Smluvní strany se mezi sebou vypořádají podle zásad platných pro 
bezdůvodné obohacení. Právo na náhradu škody, ani právo na zaplacení smluvní pokuty podle této 
smlouvy tím není dotčeno.

XVII. Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní objednatel, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření smlouvy. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli 
za účelem splnění této povinnosti nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel, v souladu s § 3 odst. 1 zákona
0 registru smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, 
které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přistup k informacím (např. 
osobní údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), 
případně též za podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata 
smlouvy, která jsou obchodním tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. Objednatel 
však není povinen znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, 
např. ve veřejných rejstřících apod.

3. Svědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované 
v § 504 občanského zákoníku, a s ohledem na limity použití obchodního tajemství jako důvodu 
neposkytnutí informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, označují smluvní strany za své obchodní tajemství:

• objednatel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství objednatele,

• zhotovitel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství zhotovitele.

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný.

Vzhledem k obsahu důvěrnému charakteru informací jsou z uveřejnění vyloučeny přílohy č. 3A, 3B 
a č. 5A, 5B této smlouvy.

4. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit 
uveřejněním částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu 
ochrany obchodního tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou 
část smlouvy nebo metadata prohlásila za své obchodní tajemství. Ke splněni této povinnosti, jakož
1 k provedení jakýchkoliv jiných nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle 
zákona o registru smluv se smluvní strany zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

Stránka 16 z 40



ú s t ř e d n í  v o j e n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

XVIIÍ. Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s plněním závazků dle této smlouvy, a to ve výši 
minimálně 20.000.000,- Kč za pojistnou událost. Pojistná smlouva / pojistný certifikát je přílohou 
č. 5 této smlouvy. Zhotovitel je povinen udržovat toto pojištění v platnosti po celou dobu provádění 
díla a po předání díla minimálně po dobu trvání záruky za jakost díla a tuto skutečnost objednateli 
kdykoliv na jeho výzvu prokázat. V  případě, že smlouvu uzavře na straně zhotovitele více osob, musí 
pojistná smlouva prokazatelně pokrývat případnou škodu způsobenou kteroukoliv z těchto osob.

2. Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší 
moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo 
trvale splněni smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle na vůli povinné 
strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při 
vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc ve smyslu 
této smlouvy se nepovažují klimatické podmínky v místě plnění ani překážky, které nastaly v době, 
kdy povinná strana již byla v prodlení s plněním svých povinností, či překážky vzniklé 
z hospodářských poměrů dané strany.

3. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných a účinných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními 
občanského zákoníku. Ve vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy nemá 
obchodní zvyklost přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

4. Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu 
§ 1765 odst. 2 občanského zákoníku; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije. Tím 
není dotčeno výslovné ujednání smluvních stran o právu objednatele odstoupit od této smlouvy 
z důvodu vyšší moci.

5. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

6. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena 
platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, 
ani platnost a účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit 
neplatné nebo neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, které svým 
obsahem a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by se 
v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním 
řádem a předmětný rozpor by působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, 
jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti 
řídit obecné závaznými právními předpisy, dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí 
postupem podle věty druhé.

7. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si 
vrátit věci předané k provedení díla, vyklidit místo plnění a uhradit veškeré splatné peněžité závazky 
podle smlouvy.

8. V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže smírného 
řešení nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České 
republiky.

9. Nestanoví-li smlouva jinak, lze ji měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou. Smluvní strany se 
zavazují vyjádřit se písemně k návrhu změny smlouvy předloženému druhou smluvní stranou 
nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto návrhu. Smluvní strany se zavazují podepsat dodatek k této

Stránka 17 z 40



UVN
ÚSTŘEDNÍ v o j e n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

smlouvě, je-li to nutné pro poskytnutí dotace a/nebo stanoví-li takový požadavek poskytovatel 
dotace

jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.

11.Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. 
Toto ustanovení se neuplatní v případě, že smluvní strany podepíší smlouvu elektronickými podpisy.

12.Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely 
svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
vlastnoruční podpisy.

13. Je-li v příloze smlouvy použit pojem „investor“ nebo „zadavatel“ rozumí se jím objednatel dle této 
smlouvy. Je-li v příloze smlouvy použit pojem „účastník“ nebo „dodavatel“ rozumí se jím zhotovitel 
dle této smlouvy.

14. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Informativní popis prvků systému EP S  a hlásičů kouře

Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů -  čestné prohlášení zhotovitele o tom, že ke splnění

Příloha č. 3A: Projektová dokumentace EPS

Příloha č. 3B: Projektová dokumentace hlásičů kouře

Příloha č. 4A: Výkaz výměr EP S

Příloha č. 4B: Výkaz výměr hlásičů kouře

Příloha č. 5A: Půdorysy E P S

Příloha č. 5B: Půdorysy hlásiče kouře

Příloha č. 6: Realizační tým

Příloha č. 7: Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát

10-Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

předmětu veřejné zakázky nebude využívat poddodavatele

V  Praze dne:

za objednatele- - r  /-i -Tři-* I •
/

MUDr, Ivan Jeřábek 
náměstek ředitele pro LPP

prof. MUDr. M 
ředitel Ústředr 
Vojenské faku

Stránka 18 z 40



ÚVN
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

Informativní popis systému EPS a hlásičů kouře
Systém

EPS Komponenty EPS, jejich propojenost a dislokace Počet ks

Pavilon CH 2

Sy
st

ém
 E

P
S 

LI
T

E
S

ústředna Lites MHU 117 v technickém podlaží T1, vč. 0104 1
ústředna Lites MHU 116 v technickém podlaží T1, vč. 0252 1
tablo obsluhy MHS 817 vč. 0130 ve vellnu CH2 a vč. 0131 a na vrátnici hl. vchodu 2
automatický hlásič MHG 181 368
automatický hlásič MHG 320 2
automatický hlásič MHG 120 147
tlačítkový hlásič MHA 102,108 48
automatický hlásič MHG 262i 8

automatický hlásič MHG 231 8
vedlejší signalizace MHS 409 10
vstupnš/výstupní prvek MHY 925/4 1
lineární hlásič MHG 601 P 1
lineární hlásič MHG 601 V 1
vedlejší signalizace MHS 407 102
zálohovaný zdroj 24V/5Ah 4
akumulátor 12V/12Ah 10
akumulátor 12V/40Ah 2
přídržný magnet dveří 24V 25
dveřní koordinátor zavírání dveří GEZE 6

Pavilon CHi+Velín na CH 2

s
0
3
C

1

hlavní ústředna EPS E SSER  IQ8Control M ve velíné CH2 4
AKU 12V/24Ah 8
čelní ovládací panel IQ8Control C/Mr CZ 1
neutrální čelní panel IQ8Control M 3
mikromodul essernet 62,5 kB 4
modul se třemi pozicemi pro mikromoduly 7
mikromodul sběrnice esserbus® (8 bit) 18
periferní modul PZ, OPPO a 1 MM pozice 1
GMT4000 aktivní opakovač -  paralelní tablo 2
externí tablo E SSER 2
automatický hlásič optickokouřový 2D92G0 162
automatický hlásič optickokouřový IQ8 27
automatický hlásič optickokouřový/termodiferenciální 2D9200 1
automatický hlásič termodiferenciáiní 2D9200 23
oddělovač E SSER 8
tlačítkový hlásič 66
esserbuskoppler eK 12 1
nadstavbový systém PC pro MRGUARD 1

nadstavbový systém tiskárna HP Deskjet 1
nadstavbový systém monitor LCD NEOVO 1

> Pavilón A
E
ooo
OC
LU
<0
CO
LU
3
C
X J

CO
•3

C
>
CO
JC
2

S3 střed a sever
automatický hlásič optickokouřový 298
automatický hlásič optickokouřový/termodiferenciální 2
automatický hlásič optickokouřový 02T 10
automatický hlásič termodiferenciáiní 7
lineární hlásič 2
tlačítkový hlásič 108
koppler 4 relé 9
Ikoppler 12 relé 5
siréna 61

Stránka 19 z 40



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE 
Vojenská fakultní nemocnice Praha

V,
pomocný zdroj 3

___ O akumulátor 12V/17Ah 8
>w externí tablo 1
CL

E S3  jih, pavilon A 7-A 8
Wkc zátahový zdroj s dobíječem PZD 13024/10A 1
o
o* akumulátor 12V/24Ah 2
Q.(0c koppfer 12 relé 2
C0n koppler 4/2 1
LU automatický hlásič optickokouřový 2D9200 125
>
c automatický hlásič optickokouřový IQ8 5
CO automatický hlásič termodiferenciální 2D9200 7
o.
E automatický hlásič optickokouřový/termodiferenaální 2D9200 1
o sokl s oddělovačem 6 i
iň

tlačítkový hlásič 59
í>, dveřní magnet BW1 9
oc siréna 104 dB 26
I B3 - podzemní chodba (kruh č. 133 hlídá objekt B3 sever-podzemnt chodba)
£ automatický hlásič optickokouřový 43
D l
LU
CO
(f)

tlačítkový hlásič 12
koppler 12 relé 1UJ

CO Pavilon K
Cl
UJ automatický hlásič optickokouřový 2D9200 69
E•0) automatický hlásič optickokouřový I08 2
tó>v automatický hlásič optřckokouřový/tepelný 2D9200o/t 1
CO automatický hlásič termodiferenciální 2D9200t 13

tlačítkový hlásič 18
vstupně/výstupni prvek (koppler 12} 1

Energocentrum
automatický hlásič optickokouřový 2D9200 18
tlačítkový hlásič 9

Pavilón C
automatický hlásič optickokouřový 19
automatický hlásič optickokouřový IQ8 455
automatický hlásič optickokouřový 02T IQ 8 2
automatický hlásič termodiferenciální IQ8 16
tlačítkový hlásič 86
koppler 12R 6
koppler 4G/2R 1
zdroj AXIMA AXSP  24V 4
akumulátor 12V/17Ah 6
pomocný zdroj 24V 1 !
akumulátor 12V/26V 4

Pavilon CH3
podružná ústředna E SSER IQ 8  Control-C v recepci pavilonu CH3 (napojená na hlavní 
ústřednu E SSE R  8008 ve velíně CH2)

1

akumulátor VRLA 12V/26Ah 2
zátahový zdroj dle EN-54 24V 1
akumulátor VRLA l2V/18Ah 2

koppler 12R 2
koppler 4/2 1
automatický hlásič IQ8 Quad-0 74

tlačítkový hlásič 23

Stránka 20 z 40


